

# **K/S Windkraft Vacha**

Løndalen 16, 9260 Gistrup

CVR-nr. 31 05 09 36

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2017.

---

Jens-Ejner Rønne Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Windkraft Vacha Løndalen 16 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 31 05 09 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Formand Henrik Bach Nielsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Windkraft Vacha ApS
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed ved erhvervelse samt eventuelt salg af vindmølle beliggende Vacha, Tyskland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 507.494 kr. mod 1.141.673 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.102.400 kr. mod -514.263 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>507.494</b>	<b>1.141.673</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.022.450</u>	<u>-1.022.450</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-514.956</b>	<b>119.223</b>
Andre finansielle indtægter	113.083	13.330
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-700.527</u>	<u>-646.816</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.102.400</u></b>	<b><u>-514.263</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.102.400</u>	<u>-514.263</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.102.400</u></b>	<b><u>-514.263</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Vindmøller	10.991.337	12.013.787
Materielle anlægsaktiver i alt	10.991.337	12.013.787
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.991.337</b>	<b>12.013.787</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.635	315.906
Andre tilgodehavender	1.175	774
Periodeafgrænsningsposter	272.791	435.326
Tilgodehavender i alt	447.601	752.006
Likvide beholdninger	260.038	222.590
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>707.639</b>	<b>974.596</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.698.976</b>	<b>12.988.383</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	4.866.902	4.078.857
6 Overført resultat	-5.226.817	-4.124.417
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-359.915</b>	<b>-45.560</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til pengeinstitutter	5.863.920	6.979.945
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.863.920	6.979.945
Kortfristet del af langfristet gæld	1.185.485	1.220.671
Gæld til pengeinstitutter	3.405.853	3.416.610
Gæld til tilknyttede virksomheder	213.073	178.888
Anden gæld	1.390.560	1.237.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.194.971	6.053.998
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.058.891</b>	<b>13.033.943</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.698.976</b>	<b>12.988.383</b>

## 8 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på vindmøller	<u>1.022.450</u>	<u>1.022.450</u>
	<b><u>1.022.450</u></b>	<b><u>1.022.450</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.435	8.346
Andre finansielle omkostninger	<u>691.092</u>	<u>638.470</u>
	<b><u>700.527</u></b>	<b><u>646.816</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Vindmøller</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>20.513.125</u>	<u>20.513.125</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>20.513.125</u></b>	<b><u>20.513.125</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-8.499.338	-7.476.888
Årets afskrivninger	<u>-1.022.450</u>	<u>-1.022.450</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-9.521.788</u></b>	<b><u>-8.499.338</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>10.991.337</u></b>	<b><u>12.013.787</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	4.078.856	3.728.119
Årets indskud	<u>788.046</u>	<u>350.738</u>
	<b><u>4.866.902</u></b>	<b><u>4.078.857</u></b>

Kommanditselskabets stamkapital udgør EUR 3.500.000. Stamkapitalen er fordelt på 100 stk. kommanditanparter á EUR 35.000.

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-4.124.417	-3.610.154
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.102.400</u>	<u>-514.263</u>
	<b><u>-5.226.817</u></b>	<b><u>-4.124.417</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.049.405	8.200.616
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.185.485</u>	<u>-1.220.671</u>
	<b><u>5.863.920</u></b>	<b><u>6.979.945</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.121.982</u>	<u>2.097.261</u>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kommanditselskabet har ikke påtaget sig garanti- eller andre forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et kommanditselskab, som ejer vindmøller.		